ДОБРШСЬКА СЫЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИИ СЕЛЬСКИМ СОВЕТ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс + 7 978 957 57 57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

2-ое заседание III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 11/24 07 октября 2024 года

О внесении изменений в Положение об установлении
земельного налога на территории муниципального
образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым,
утвержденное решением Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 25
ноября 2022 года № 302/22

В соответствии с статьями 12 и 15 части первой, главой 31 части второй
Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», рассмотрев письмо администрации Симферопольского района
Республики Крым от 13 сентября 2024 года № 58/27676/01-95/1, руководствуясь
Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об установлении земельного
налога на территории муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением Добровского
сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 25 ноября 2022
года № 302/22:

1.1. Абзац 3 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

mailto:info@sovet-dobroe.org

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением
указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.2. Абзац 1 пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2) 0,1 % - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального
жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и
земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского
совета -  глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко